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Spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren ligeledes redegøre for forlydende om, at ban-
demedlemmer fra forskellige bander jævnligt kommer op at 
slås i kriminalforsorgen, da banderne ikke længere kan hol-
des adskilt, fordi bandeafdelingerne er overfyldte og andre 
steder må tages i brug?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
følgende udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der 

henvises:

”Det kan om den generelle situation i kriminalforsorgens in-
stitutioner oplyses, at der samtidig med et højt belæg kan 
konstateres en stigende forråelse og flere konflikter mellem 
de indsatte og en stemning præget af aggressioner og trusler, 
hvilket til dels skyldes den verserende bandekonflikt.

Det kan samtidig oplyses, at indsatte med tydelige relationer 
til rocker-/bandemiljøet placeres på lukket fængsel. Der er 
oprettet tre særlige afdelinger til indsatte med relation til 
rocker-/bandemiljøet. Afdelingerne anvendes til Hells An-
gels, Bandidos, Black Cobra, Blågårds Plads Gruppen og lig-
nende grupperinger. Øvrige grupperinger placeres på almin-
delige afdelinger i lukkede fængsler i forhold til, hvilke grup-
peringer der i øvrigt er repræsenteret på disse.

Det er således ikke korrekt, at andre afdelinger bruges til 
bandemedlemmer, fordi de særlige bandeafdelinger er over-
fyldte. Der følges en strategi, som hovedsagelig er begrundet 
i, at kriminalforsorgen ikke ønsker at medvirke til rocker-
/bandemiljøets rekruttering – herunder medvirke til, at indsat-
te lettere opnår status i grupperingerne.

Det er ligeledes ikke korrekt, at der jævnligt er banderelate-
rede slagsmål i kriminalforsorgens institutioner. Der har væ-
ret enkelte tilfælde af slagsmål, som hovedsagelig enten har 
været begrundet i indsattes forsøg på at blive overført fra en 
almindelig afdeling til en såkaldt ”stærkeafdeling” eller for-
søg på at opnå status inden for en gruppering.

Det kan i øvrigt nævnes, at det med omkring 50 forskellige 
grupperinger ikke vil være praktisk muligt at oprette særskilte 
afdelinger for hver gruppering og samtidig anvende kriminal-
forsorgens pladser på en fleksibel og hensigtsmæssig måde i 
forhold til det aktuelle belæg. Kriminalforsorgen anvender i 
stedet mange ressourcer på løbende at følge de enkelte indsat-
tes relationer til rocker-/bandemiljøet og ud fra dette – og ud-
viklingen generelt på området og til- og afgangen af indsatte 
– at få skabt hensigtsmæssige placeringer af de indsatte.”


